

連結損益計算書(過去5年)

アコム株式会社

営業収益					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
営業貸付金利息	161,564	169,273	176,286	167,833	163,272
銀行業貸出金利息	6,049	6,135	1,567	-	-
包括信用購入あっせん収益	6,168	7,773	9,198	9,985	10,853
個別信用購入あっせん収益	74	64	67	56	62
信用保証収益	58,401	61,428	60,142	55,675	53,658
買取債権回収高	5,429	4,739	4,272	4,358	4,411
その他の金融収益					
預金利息	61	61	12	12	3
有価証券利息	224	101	12	0	0
貸付金利息	19	87	59	-	-
預け金利息	187	126	43	-	-
その他	298	455	73	21	100
その他の金融収益計	792	832	200	34	104
その他の営業収益	24,973	26,822	27,774	28,372	29,792
営業収益合計	263,453	277,069	279,510	266,316	262,155

営業費用					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
金融費用					
支払利息	5,931	5,044	3,897	2,735	2,381
銀行業預金支払利息	2,912	2,615	745	-	-
社債利息	2,851	2,845	2,725	2,274	1,796
社債発行費償却	148	143	175	64	73
その他	610	662	684	796	913
金融費用合計	12,454	11,310	8,228	5,870	5,165
債権買取原価	2,465	2,087	1,782	1,844	1,649
その他の営業費用					
広告宣伝費	11,734	12,103	12,737	11,165	15,226
貸倒引当金繰入額	67,519	66,261	72,468	57,449	59,446
債務保証損失引当金繰入額	10,050	9,728	9,448	8,749	8,990
利息返還損失引当金繰入額	-	39,479	19,700	-	58,923
従業員給与手当賞与	19,534	20,193	20,293	20,150	20,509
退職給付費用	1,045	954	1,635	2,190	973
役員退職慰労引当金繰入額	3	3	3	-	-
福利厚生費	2,723	2,684	2,694	2,764	2,841
賃借料	6,599	6,408	6,148	5,931	5,883
減価償却費	4,448	4,749	3,503	3,170	3,285
支払手数料	24,197	22,954	22,901	24,689	21,727
のれん償却額	984	813	813	665	518
その他	18,750	19,728	21,513	22,776	22,236
その他の営業費用合計	167,591	206,062	193,862	159,704	220,561
営業費用合計	182,511	219,461	203,873	167,419	227,376
営業利益(損失:△)	80,942	57,607	75,636	98,896	34,779

営業外収益					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
受取利息	252	209	53	2	1
受取配当金	13	15	25	25	13
持分法による投資利益	10	7	3	43	31
受取家賃	277	282	250	184	179

受取和解金	199	-	-	-	-
助成金収入	-	-	-	767	363
その他	212	209	119	154	109
営業外収益合計	965	724	451	1,177	700

営業外費用					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
支払利息	28	31	23	15	7
為替差損	84	25	931	26	17
その他	100	69	27	18	13
営業外費用合計	213	126	983	60	38
経常利益（損失：△）	81,694	58,205	75,104	100,014	35,441

特別利益					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
固定資産売却益	38	384	0	40	25
投資有価証券売却益	25	3	-	28	-
関係会社株式売却益	-	-	9,875	-	-
特別利益合計	63	388	9,875	68	25

特別損失					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
固定資産売却損	10	259	0	52	53
固定資産除却損	149	191	230	177	164
減損損失	426	2,800	2,370	555	1,520
投資有価証券売却損	-	-	1	-	-
投資有価証券評価損	0	6	-	-	-
合併関連費用	-	-	2,363	-	-
その他	2	1	2	0	2
特別損失合計	589	3,259	4,969	785	1,740

	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
税金等調整前当期純利益（損失：△）	81,168	55,334	80,011	99,297	33,726
法人税、住民税及び事業税	8,505	11,126	13,720	12,925	18,233
法人税等調整額	△ 1,571	1,684	2,269	2,729	△ 44,317
法人税等合計	6,934	12,810	15,990	15,654	△ 26,084
当期純利益（損失：△）	74,233	42,523	64,020	83,643	59,810
非支配株主に帰属する当期純利益	3,661	4,742	4,419	4,778	4,132
親会社株主に帰属する当期純利益（損失：△）	70,572	37,781	59,600	78,864	55,678